

Protokół nr 11/07

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 8 maja 2007 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokali mieszkalnych.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji salonu gry bingo pieniężne przy ul. Grodzkiej 43 w Krakowie – według druku nr 182.
3. Informacja na temat wypłacania świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej w I kwartale 2007 roku.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokali mieszkalnych.

Edward Siatka – Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa przedstawił do zaopiniowania wnioski Prezydenta Miasta Krakowa o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego z Panią Iwoną Kacza (wniosek ten znajduje się w aktach Komisji).

Jerzy Fedorowicz Przewodniczący Zespołu opiniującego wnioski mieszkaniowe poinformował, że wniosek ten uzyskał pozytywną opinię Zespołu. Zwrócił uwagę, że z uwagi na niskie dochody rodziny Państwa Kacza, Zespół opowiedział się za przyznaniem lokalu socjalnego (opinia Zespołu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie wniosku.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu przy; 6 głosach – za (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-02.MR.71470-342/06 - wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Iwoną Kacza. Jednocześnie z uwagi na niskie dochody rodziny Państwa Kacza, Komisja opowiedziała się za przyznaniem lokalu socjalnego - **Opinia Nr 18/07**.

Rafał Wojtaszek – Kierownik Referatu Wydziału Mieszkalnictwa przedstawił do zaopiniowania wnioski Prezydenta Miasta Krakowa o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego z Panią Anną Płatek (wniosek ten znajduje się w aktach Komisji).

Jerzy Fedorowicz Przewodniczący Zespołu opiniującego wnioski mieszkaniowe poinformował, że wniosek ten uzyskał pozytywną opinię Zespołu. (opinia Zespołu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie wniosku.

W obecności 7 członków Komisji w głosowaniu przy; 6 głosach – za, przeciw – 0 i 1 głosie wstrzymującym się, Komisja **pozytywnie zaopiniowała** zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-02.LS.71470-1164/06 - wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Anną Płatek - **Opinia Nr 19/07**.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji salonu gry bingo pieniężne przy ul. Grodzkiej 43 w Krakowie – według druku nr 182.

Tadeusz Czarny – Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych omawiając projekt uchwały zwrócił uwagę, że uzasadnienie do niniejszego projektu zawiera szczegółowe informacje. Dodał, że Rada Miasta wyraża jedynie opinię o lokalizacji salonu gry bingo pieniężne. Opinia ta jest jednym z dokumentów wymaganych przez Ministerstwo Finansów, organu kompetentnego do wydawania zezwoleń na prowadzenie działalności w tym zakresie. Ilość salonów gier bingo pieniężne oraz salonów gier na automatach jest limitowana.

Ustawodawca określa liczbę salonów gier w zależności od ilości mieszkańców. Dla Krakowa limit ten łącznie dla obu rodzajów salonów gier wynosi 8. Aktualnie w Krakowie funkcjonuje 7 takich salonów gier.

Następnie Dyrektor Tadeusz Czarny odczytał Uchwałę Nr V/49/2007 Rady Dzielnicy I, która negatywnie zaopiniowała lokalizację salonu gier bingo pieniężne przy ul. Grodzkiej.

Paweł Bystrowski zwrócił się z zapytaniem, czy nie jest to zbyt mały lokal na prowadzenie salonu gry bingo pieniężne.

Dyrektor Czarny wyjaśnił, że jest to lokal, w którym wcześniej znajdowała się restauracja Doce Vita o powierzchni 412 metrów kwadratowych.

Ponieważ więcej pytań i wag nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W głosowaniu (*wynik głosowania: za pozytywnym zaopiniowaniem – 2 głosy, przeciw – 3 głosy, wstrzymujące się – 2 głosy*) wniosek Przewodniczącego o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji salonu gry bingo pieniężne przy ul. Grodzkiej 43 w Krakowie – według druku nr 182 - **nie uzyskał wymaganej większości**.

Paweł Bystrowski był zdumiony wynikiem głosowania, stwierdzając – nie rozumiem co jest złego w bingo?. Wcześniej była tam restauracja i jakoś nikomu to nie przeszkadzało.

Ad. 3.

Informacja na temat wypłacania świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej w I kwartale 2007 roku.

Jacek Bednarczyk – Dyrektor Wydziału Świadczeń Socjalnych złożył „Informację na temat wypłacania świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej w I kwartale 2007 roku „ – zgodnie z materiałem pisemnym stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Poinformował między innymi, że o około 15% więcej świadczeń rodzinnych wypłacił Urząd Miasta w I kwartale tego roku w porównaniu z takim samym okresem roku ubiegłego. Ponad 1/3 rodzin zgłaszających się o pomoc ma dochód niższy niż 250 zł na osobę, a 12% nie wykazuje żadnych dochodów. Dodał, że pod uwagę brane są tylko te dochody, które wykazywane są do Urzędu Skarbowego.

Przedłożona informacja została przyjęta przez Komisję.

Ad. 4.
Sprawy bieżące.

Przewodniczący zapoznał członków z korespondencją, która wpłynęła do Komisji informując, że są to prośby o repatriację, które będą rozpatrywane przy przygotowaniu stosownego projektu uchwały.

Ad. 5.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.00 zamknął posiedzenie.

Prowadzący Komisji

Stanisław Zięba

Protokolowała:

K. Sitek